
Til Miljø- og Fødevareudvalget 

I december blev der indgået en politisk aftale om at "styrke rammerne for den fremtidige udvikling" 

af Københavns Lufthavn ved at udbygge Københavns Lufthavn:  

 

https://im.dk/Media/637755863180060087/Aftale%20om%20udbygningslov%20for%20lufthavn,%

2020-12-2021.pdf 

 

Udbygningen af lufthavnen sker som en del af en plan om at øge antallet af passagerer fra de 

nuværende (pre corona) omkring 30 millioner årligt til op mod 60 millioner.  

  

Lufthavnen har brugt vækst som argument for udvidelsen, men der er en række klima- og 

miljømæssige konsekvenser, som er afgørende at forholde sig til politisk, ikke mindst i disse år, 

hvor klima og miljø af et stort flertal af vælgerne og et bredt flertal af de politiske partier betragtes 

som en del af det centrale beslutningsgrundlag i forbindelse med store politiske omlægninger og 

beslutninger.  

 

Vi er en stor gruppe af borgere i Københavns og Tårnby Kommune, som de seneste år har oplevet 

en markant stigning i luft- og støjforurening, og som vurderer, at udvidelsen vil have en række 

ganske alvorlige konsekvenser for titusindsvis af beboere i et område, som er på størrelse med en 

stor dansk by.  

 

Derfor vil vi som borgergruppe gerne anmode om foretræde for udvalget, hvor vi vil fortælle om 

konsekvenserne af en mulig udvidelse fra et borgerperspektiv og blandt andet uddybe nedenstående: 

 

* De seneste år er antallet af klager over støj- og partikelforurening steget markant, fra under 100 til 

flere end 1000 årligt. 

 

* Området omkring lufthavnen er tæt befolket. Der bor flere end 200.000 mennesker på Amager. 

* Københavns Lufthavn er en af de mest bynære lufthavne i Europa. 

 

* Forureningen med særligt ultrafine partikler i beboelseskvartererne omkring Københavns 

Lufthavn er ifølge en undersøgelse lavet af Aarhus Universitet for Miljøministeriet på niveau med 

eller i visse perioder langt højere end på HC Andersens Boulevard. 

 

Vi håber, at det vil kunne lade sig gøre at få foretræde i løbet af foråret, selv om et endeligt 

lovforslag ifølge endnu ikke foreligger. Vi vil i den forbindelse naturligvis forberede et notat. 

 

Vi er en borgergruppe med omkring 1.300 medlemmer. Gruppen blev stiftet for tre år siden. 

 

Med venlig hilsen,  

Otto Kristiansen (på vegne af borgergruppen) 

Grækenlandsvej 135 

2300 København S 
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